
                              Uchwała Nr LXXXI/636/2024 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 29 stycznia 2024 roku 

 

 

w sprawie wniosku A.K. z dnia 20 grudnia 2023 roku. 

 

 

Na podstawie art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40) Rada Gminy Sońsk uchwala 

co następuje: 

 

§ 1 

1. Po rozpatrzeniu wniosku A.K. z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uzupełnienia 

tekstu projektu uchwały, Rada Gminy Sońsk postanawia  nie uwzględnić wnioseku. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnioskującego. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

        

         

Załącznik do uchwały 

Nr LXXXI/636/2024 

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 29 stycznia 2024 roku 

 

 

Uzasadnienie uchwały  

 

w sprawie wniosku A.K. z dnia 20 grudnia 2023 roku. 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 242 § 1 i art.244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm. ) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz.40) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 21 grudnia 2023 roku do Urzędu Gminy Sońsk  droga elektroniczną wpłynął wniosek 

Pana A.K. z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uzupełnienia tekstu projektu uchwały                        

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym                                                    

się w gminnej ewidencji zabytków. Wnioskujący chciał, aby tekst projektu uchwały został                   

w § 1 ust. 1 uzupełniony o zapis cyt. „ oraz dotacje na przesiewowe badania stomatologiczne             

i okulistyczne dzieci z Gminy Sońsk   a także dotacje na wymianę szkodliwych dla środowiska 

źródeł ciepła, celem poprawy jakości życia Mieszkańców Gminy Sońsk”. 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu                    

15 stycznia 2024 r. zarekomendowała Radzie nie uwzględnienie wniosku, stwierdzając                         

że  projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków                                 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, który Rada Gminy Sońsk uchwaliła                      

w dniu 22 grudnia 2023 roku  uchwałą nr LXXX/624/2023 został wcześniej uzgodniony                         

z Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz  Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Ponadto podstawa prawna   ww. uchwały to art. 81 ust. 1 w związku z art. 77 i art. 82 ust. 1 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, w związku                     

z powyższym proponowane zmiany treści §1 nie mieszczą się w dyspozycji przedmiotowego 

przepisu. 



W tym miejscu należy wskazać, że w obecnym stanie faktycznym i prawnym w  Gminie Sońsk 

funkcjonuje program „Czyste powietrze”, w którym gmina  realizuje zadania na podstawie 

porozumienia nr 8/2022 z dnia 15 listopada 2022 roku zawartym pomiędzy Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie a Gminą Sońsk. Celem 

programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 

poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych. Istotnym jest, że w 2023 roku w ramach punktu konsultacyjnego zostało 

złożone 34 wnioski o dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła. 

 

Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Waldemar Gebert 

 

 


